
                      
 

 
 

  ประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ  จังหวัดจันทบุรี 
เรื่อง   มาตรการและการปฏิบัตใินการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019   

           การสอบเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประเภทห้องเรียนปกต ิ
                   และความสามารถพิเศษ ปีการศึกษา 2565  

............................................ 

 ตามประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี เรื่อง การรับมัครสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าศึกษาต่อ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาที่ 4 ประเภทห้องเรียนปกติ ปีการศึกษา 2565 ลงวันที่ 7 
กุมภาพันธ์ 2565 โดยกำหนดการสอบคัดเลือกฯชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 วันที่ 26 มีนาคม 2565 และชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 วันที่ 27 มีนาคม 2565  และความสามารถพิเศษ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ วันที่ 22 มีนาคม 
2565 และ ม.4 ที่สอบวันที่ 23 มีนาคม 2565 และด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) ในขณะนี้มีแนวโน้มการแพร่ระบาดสูงขึ้น น้ัน 
 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546  มาตรา 
39 (1) โรงเรียนจึงกำหนดมาตรการและการปฏิบัติในการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 สำหรับผู ้เข้าสอบ ในระดับชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 1 และชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 4  ประเภทห้องเรียนปกติ  
ปีการศึกษา 2565 ตามแนวทางข้อกำหนดออกตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการใน
สถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 (ฉบับที่ 37) เพื่อความปลอดภัยและเป็นไปตามาตรการการป้องกันการแพร่ระบาด
ของโรคโควิด 19 ในสถานศึกษา ดังนี ้
 1. ผู้เข้าสอบทุกคน  ต้องมเีอกสารผลการตรวจ ATK ที่ทางหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน ออกให้ไม่เกิน 
48 ชั่วโมง  (เป็นลบ)  และนำเอกสารหรือใบรับรองผล ไปยื่น ณ จุดรับเอกสารผลตรวจ ATK ในวันสอบ ณ โดม
สนามบาสเกตบอล 
        ม. 1  ต้องตรวจ ATK  ได้ตั้งแต่วันที่ 23 มีนาคม 2565 ตั้งแตเ่วลา 08.30 น.เป็นต้นไป 
        ม. 4  ต้องตรวจ ATK  ได้ตั้งแต่วันที่ 25 มีนาคม 2565 ตั้งแตเ่วลา 08.30 น.เป็นต้นไป 

2. ผู้เข้าสอบ ที่อยู่ในระหว่างการกักตัว รกัษาตัวเนื่องจากการติดเชื้อฯ หรือมีอาการป่วย ต้องแจง้ 
กับทางโรงเรียนก่อนวันสอบ ไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง ที่หมายเลขโทรศัพท์ 082-220-4266 โดยต้องแจ้งข้อมูล 
ที่จำเป็น ดังนี ้

2.1 ชื่อ-นามสกุล  และหมายเลขโทรศัพท ์
2.2 ระดับช้ันที่เข้าสอบ 
2.3 ห้องสอบที่ 
2.4 ทะเบียนรถยนต์ส่วนตัว ที่จะรับ-ส่ง ผู้เข้าสอบ 
2.5 การเดินทางสำหรับผู้เข้าสอบที่ติดเชื้อ หรืออยู่ในระหว่างการกักตัว หรือเสี่ยงสูง ผู้ปกครองต้อง

เดินทางไปส่ง โดยใช้รถยนต์ส่วนตัว และส่งผู้เข้าสอบหน้าอาคารสอบ (อาคาร 9) ห้องสอบพิเศษ (หอ้ง 916) หรือ
ห้องสอบสำรอง (ห้อง 913) และรับผู้เข้าสอบกลับเมื่อเสร็จสิ้นการสอบ 
 3. ผู้เข้าสอบความสามารถพิเศษ ที่อยู่ในระหว่างการกักตัว รักษาตัวเนื่องจากการติดเชื้อฯ หรือมี
อาการป่วย ชั้น ม.1 ที่สอบในวันที่ 22 มีนาคม 2565 และ ม.4 ที่สอบวันที่ 23 มีนาคม 2565 ต้องแจ้งล่วงหน้า
ก่อนวันสอบ ไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง  ที่หมายเลขโทรศัพท์ 061-697-8756 และสามารถนำส่ง portfolio ได้ที ่
 

/ห้องบริหารงานวิชาการ... 



 ๒ 

 
ห้องบริหารงานวิชาการ และรับการทดสอบแบบออนไลน์ตามเกณฑ์ที ่กำหนดในประกาศหน้า website ของ
โรงเรียน ภายในวันที่กำหนดข้างต้นจจจจจจจจจุ666666666666666666666จจจจจจจจจจจจจจจจจจจ 
 4. ผู้เข้าสอบทุกคน ที่เข้ามาในสนามสอบ ต้องผ่านการคัดกรอง Screening Zone ณ บริเวณป้อมยาม 
และยึดหลัก DMHTT (Distancing เว ้นระยะห่าง , Mask wearing สวมหน้ากาก , Hand washing ล้างม ือ , 
Testing , Thai Chana ไทยชนะ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี  
 5. การผ่านจดุคัดกรองเข้าสนามสอบ ปฏิบัติดังนี ้
   - ผู้เข้าสอบ กรรมการ เจ้าหนา้ที่ผู้เกี่ยวข้อง ทุกคน ต้องผ่านจุดคัดกรอง ณ บริเวณป้อมยาม 
   - ล้างมือด้วยเจลแอลกอฮอล์ หรือแอลกอฮอล์ ก่อนเข้ามาในสนามสอบ 
   - เจ้าหน้าที่คัดกรอง ตรวจเช็คการสวมหน้ากากอนามัย หรือหน้ากากผ้า 
   - เดินผ่านกล้องตรวจจับวัดไข้อัตโนมัติ ต้องมีอุณหภูมิร่างกาย ไม่เกิน 37.5 องศาเซลเซียส  
  - สแกน QR code ไทยชนะ (Thai Chana) โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุร ี
  - กรณีผู้เข้าสอบ มีไข้ 37.5 องศาเซลเซียส ขึ้นไปหรือมีอาการไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก หรืออย่างหนึ่ง
อย่างใด ให้ถือว่าอยู่ในเกณฑเ์สี่ยง เจ้าหน้าที่จะนําสง่ที่ School Isolation เพื่อตรวจ ATK ซ้ำ หากพบว่ามีผลเป็น
ลบ สามารถเข้าสอบในห้องสอบสำรอง แต่หากพบว่ามีผลเป็น บวก นักเรียนเข้าสอบในห้องสอบพิเศษและ
เจ้าหน้าที่จะแจ้งติดต่อผู้ปกครองมารับเมือ่เสร็จสิ้นการสอบ    
 6. การปฏิบัตตินสำหรับผู้เข้าสอบ 
  6.1 ผู้เข้าสอบควรดูแล รักษาตนเอง และติดตามข้อมูลข่าวสารสถานการณ์การแพร่ระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และไม่ควรเดินทางไปในพื้นที่เสี่ยง หรือพื้นที่ที่มีความแออัด    
    6.2 ผู้เข้าสอบ ต้องสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัยตลอดเวลาที่อยู่ในสนามสอบและเมื่อออก
จากสนามสอบ 
   6.3 ผู้เข้าสอบ ควรมีเจลแอลกอฮอล์ พกติดตัว สำหรับใช้ล้างมือบ่อย ๆ และหน้ากากอนามัย
สำรองที่ใช้สำหรับเปลี่ยน  
  6.4 ผู้เข้าสอบ ต้องเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล อย่างน้อย 1-2 เมตร ในระหว่างอยู่ในสนามสอบ 
  6.5 ไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากสนามสอบ จนกว่าจะเสร็จสิ้นการสอบ 

  6.6 ไม่อนุญาตใหผู้้ปกครองหรือผู้ติดตามหรือบุคคลอื่น เข้าสนามสอบ  
 

 จึงประกาศเพ่ือทราบและถือปฏิบัติ  
 

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนมีนาคม  พ.ศ.  ๒๕65 

 
  (นายเสนอ  นวนกระโทก) 

          ผู้อำนวยการโรงเรียนเบญจมราชูทศิ จังหวัดจันทบุรี 
 


